
Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

1
                                                                                                                                                                  

 All’Albo Online
Agli Atti

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-

2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024,
FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-

2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 
Titolo Progetto: SUMMER MANDELA FAMILY.

CIP: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-153.
CUP: D94D24001510007.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

- VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI n° 59369, del 19/04/2024,  “Percorsi educativi e
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensio-
ne estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”;

- VISTA la Nota M.I.M. prot. AOOGABMI n° 83244 del 12/06/2024 autorizzativa della proposta
progettuale presentata da questo Istituto nell’ambito della suddetta programmazione;

- VISTA la Nota M.I.M. prot. AOOGABMI n° 87558 del 21/06/2024 contenente chiarimenti rela-
tivi all'iscrizione a Bilancio;

- VISTE le delibere degli OO.CC;

- VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione
degli interventi 2021-2027;

- VISTO l’Art. 5 della Legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile
Unico di Procedimento;

- VISTO l’Art. 6 della Legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interes-
se;

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003331 - 23/06/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it


Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Nelson Mandela”

Largo Partigiani d’Italia n. 2
26013 CREMA (CR)

Tel. 0373202898 
PEC  cric82600v@pec.istruzione.it

E-mail cric82600v@istruzione.it – Sito web iccrema3.edu.it

2
                                                                                                                                                                  
- VISTO l’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico
del Procedimento”, istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero inter-
vento;

- VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

- VISTO l’Allegato I.2 all’Articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

- RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di
Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto Allegato I.2 Articolo 2 comma 5; 

- RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddet-
to allegato I.2 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Decreto;

DECRETA 

Art. 1 incarico. 
L’assunzione  dell’incarico  di  Responsabile  Unico  di  Progetto  ai  sensi  dell’art.  n°  15  del  Dlgs.
36/2023.

Art. 2 durata. 
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto,
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli. 

Art. 3 incarico.
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023. 

Paolo Carbone
Dirigente Scolastico
(documento firmato digitalmente)

Scuola dell’Infanzia “Braguti”, via Treviglio 2, tel. 0373200403; Scuola dell’ Infanzia “Curtatone Montanara”, via Curtatone
Montanara 2, tel. 0373202954; Scuola Primaria “Braguti”, via Treviglio 1/c, tel. 0373204491 ;  Scuola Primaria “Crema Nuova”,
via Curtatone Montanara 2, tel. 0373201062;  Scuola Secondaria di Primo Grado “A. Galmozzi”, Largo Partigiani d’Italia 2, tel.
0373202898. 

CRIC82600V - A1613E7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003331 - 23/06/2024 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da CARBONE PAOLO

http://www.iccrema3.gov.it/
mailto:cric82600v@istruzione.it
mailto:cric82600v@pec.istruzione.it

	Titolo Progetto: SUMMER MANDELA FAMILY.

		2024-07-18T19:18:58+0200
	Paolo Carbone




